
Determinazione nr. 99 del 13-03-2024 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 
 
 

             

 

COMUNE DI 

SAN PIETRO DI FELETTO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 

N. 99 del 13-03-2024 
 
 
Oggetto:  Assegnazione borse di studio agli studenti meritevoli residenti che hanno concluso 

la scuola secondaria di 1° grado, la scuola secondaria di 2° grado e l'università, con 
il massimo dei voti - anno 2023. Rettifica importi e relativa liquidazione, in 
sostituzione di quanto disposto con precedente determinazione n. 95 del 
07.03.2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27.12.2023, di approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e del bilancio di 
previsione 2024/2026;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 27.12.2023, di approvazione del 
PEG 2024/2026, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024, di “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”; 

Richiamato il decreto n. 11 del 30.12.2022 con il quale il Sindaco ha nominato i 
responsabili dei Servizi - Titolari di Posizione Organizzativa, individuando la sottoscritta 
Responsabile del Servizio Socio-culturale dal 01.01.2023 fino al termine del mandato sindacale; 

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 05.12.2023 con la quale si è 

provveduto alla definizione dei requisiti, dei termini e degli importi delle borse di studio da 
assegnare agli studenti meritevoli, nonché all’approvazione del bando pubblico e del modulo di 
domanda;  

Preso atto che la medesima Delibera di Giunta ha stabilito di assegnare agli studenti che 
hanno concluso il percorso di studi di 1° grado, 2° grado o universitario con il massimo dei voti 
nell’a.s. 2022/2023, le seguenti borse di studio:  

 euro 150,00= agli studenti della scuola secondaria di primo grado;  
 euro 200,00= agli studenti della scuola secondaria di secondo grado;  
 euro 250,00= agli studenti universitari;  

Precisato che, qualora le richieste ammesse a contributo siano tali da superare la somma 
stanziata a bilancio, la cifra spettante a ciascuno studente viene rideterminata in proporzione 
all’importo disponibile; 



Determinazione nr. 99 del 13-03-2024 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

Preso atto che con determinazione comunale n. 477 del 21.12.2023 è stata impegnata la 
somma di € 3.000,00 al Cap. 5722 “Borse di Studio” (L 62/2000) del Bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023 (imp. 606/2023); 

Preso atto che, nei termini previsti dal bando pubblico, sono pervenute n. 16 domande 
idonee da parte di studenti meritevoli, di cui:  

- n. 2 da parte di studenti che hanno conseguito un Diploma di Scuola Secondaria di 1° 
grado, 

- n. 5 da parte di studenti che hanno conseguito un Diploma di Scuola Secondaria di 2° 
grado, 

- n. 9 da parte di studenti che hanno conseguito un Diploma di Laurea;  
Richiamata la determinazione n. 95 del 07.03.2024 con cui è stata approvato l’elenco dei 

beneficiari delle borse di studio per l’a.s. 2022/2023 ed è stata disposta la liquidazione degli importi 
assegnati; 

Preso atto che, in fase di determinazione della borsa assegnata agli studenti in base alla 
somma stanziata a bilancio (come previsto nella suddetta delibera di Giunta n. 75 del 5.12.2023), 
sono stati calcolati erroneamente gli importi spettanti agli studenti dei diversi ordini di istituto, in 
relazione all'IRAP; 

Ricalcolate, come segue, le cifre delle borse di studio di cui alla deliberazione di Giunta n. 
n. 75 del 5.12.2023, come riproporzionati in base alle domande ammissibili e alle risorse 
disponibili, a rettifica di quanto disposto con determinazione n. 95 del 07.03.2024: 
 euro 115,00= agli studenti della scuola secondaria di primo grado;  
 euro 165,00= agli studenti della scuola secondaria di secondo grado;  
 euro 216,00= agli studenti universitari;  

Ritenuto di assegnare le borse di studio ai seguenti beneficiari individuati a seguito apposita 
istruttoria, per i singoli importi di seguito riportati, a rettifica di quanto disposto con determinazione 
n. 95 del 07.03.2024:  

 

N. Codice 
beneficiario 

Età 
studente Ordine Istituto frequentato Votazione 

conseguita 

Importo borsa di 
studio 

Cap. 5722 
1 5160   19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
2 5161 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
3 5139 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
4 5163 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
5 5164 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100/100 € 165,00 
6 5162 14 Scuola Secondaria di 1° grado 10 € 115,00 
7 5138 14 Scuola Secondaria di 1° grado 10 con lode € 115,00 

    Totale     € 1.055,00 
 

N. Benefic. Età 
studente 

Ordine Istituto 
frequentato Votazione conseguita 

 
Importo borsa 

di studio 
Cap. 5722 

1  D.M.F. 25 Università  110 con lode € 216,00 
2  G.E. 22 Università  110 con lode € 216,00 
3  P.A. 23 Università 110 con lode € 216,00 
4  D.R. 25 Università 110 con lode € 216,00 
5  D.R.M.L. 26 Università 110 con lode € 216,00 
6  D.C.M.E. 24 Università 110 con lode € 216,00 
7  S.A. 25 Università 110 con lode € 216,00 
8  C.I. 24 Università 110 con lode € 216,00 
9  S.E. 22 Università 110 con lode € 216,00 

    Totale    € 1.944,00 



Determinazione nr. 99 del 13-03-2024 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 
 Dato atto che sulle 9 borse di studio relative al Diploma di Laurea l’Ente è tenuto a versare 
l’IRAP dell’8,5%, ammontante pertanto a complessivi € 165,24; 

Ritenuto, pertanto, di dover ridurre di € 6,93 l’impegno di spesa di € 172,17 (imp. 
167/2024) assunto al Cap. 5723 “IRAP su borse di studio (L. 62/2000)” (cod. 04.02-1.02.01.01.001) 
del Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, ridefinendolo nel suddetto importo di € 
165,24; 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha 
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di 
interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 

Verificate ed attestate: 
 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto 

delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse 
assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del 
Regolamento dei controlli interni); 

 la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 
78/2009, convertito in legge n. 102/2009;  

 
DETERMINA 

 Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e si intendono qui integralmente richiamate; 

 Di definire, per le motivazioni in premessa, gli importi delle borse di studio di cui alla 
deliberazione di Giunta n. 75 del 05.12.2023, come riproporzionati in base alle domande 
ammissibili e alle risorse disponibili, a rettifica di quanto disposto con determinazione n. 95 del 
07.03.2024: 
 euro 115,00= agli studenti della scuola secondaria di primo grado;  
 euro 165,00= agli studenti della scuola secondaria di secondo grado;  
 euro 216,00= agli studenti universitari;  

 
 Di assegnare e liquidare le borse di studio ai seguenti beneficiari individuati a seguito apposita 

istruttoria, per i singoli importi di seguito riportati, a rettifica di quanto disposto con 
determinazione n. 95 del 07.03.2024:  

 

N. Codice 
beneficiario 

Età 
studente Ordine Istituto frequentato Votazione 

conseguita 

Importo borsa di 
studio 

Cap. 5722 
1 5160   19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
2 5161 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
3 5139 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
4 5163 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100 € 165,00 
5 5164 19 Scuola Secondaria di 2° grado 100/100 € 165,00 
6 5162 14 Scuola Secondaria di 1° grado 10 € 115,00 
7 5138 14 Scuola Secondaria di 1° grado 10 con lode € 115,00 

    Totale     € 1.055,00 
 

N. Benefic. Età 
studenti 

Ordine Istituto 
frequentato Votazione conseguita 

 
Importo borsa 

di studio 
Cap. 5722 

1  D.M.F. 25 Università  110 con lode € 216,00 



Determinazione nr. 99 del 13-03-2024 - Pag. n. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

2  G.E. 22 Università  110 con lode € 216,00 
3  P.A. 23 Università 110 con lode € 216,00 
4  D.R. 25 Università 110 con lode € 216,00 
5  D.R.M.L. 26 Università 110 con lode € 216,00 
6  D.C.M.E. 24 Università 110 con lode € 216,00 
7  S.A. 25 Università 110 con lode € 216,00 
8  C.I. 24 Università 110 con lode € 216,00 
9  S.E. 22 Università 110 con lode € 216,00 

    Totale    € 1.944,00 
 

 Di dare atto che la suddetta spesa complessiva di € 3.000,00 è già impegnata (imp. 
606/2023) al cap. 5722 “Borse di studio (L. 62/2000)” (cod. 04.02.1.04.02.03.001), del 
Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024, gestione residui; 

 
 Di dare atto che sulle 9 borse di studio relative al Diploma di Laurea l’Ente è tenuto a 

versare l’IRAP dell’8,5%, ammontante pertanto a complessivi € 165,24; 
 

 Di ridurre di € 6,93 l’impegno di spesa di € 172,17 (imp. 167/2024) assunto al Cap. 5723 
“IRAP su borse di studio (L. 62/2000)” (cod. 04.02-1.02.01.01.001) del Bilancio di 
previsione 2024-2026, annualità 2024, ridefinendolo nel suddetto importo di € 165,24 e 
provvedendo contestualmente alla liquidazione; 

 
 Di dare atto che la presente determinazione rettifica e sostituisce quanto disposto con 

precedente determina n. 95 del 07.03.2024:  
 

 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 Di provvedere, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati 
nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente, quale condizione di efficacia dei 
provvedimenti di concessione di sussidi e contributi economici, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 26 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013.  

 
Assessore di riferimento: Rizzo Maria Assunta 

 
 
Responsabile del Procedimento: Gramazio Renata 
 
 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
 Gramazio Renata 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


